
PSTINA Ir{aIruSI, - MU]\IICIPI\I,ITY OF IVIAn,TUsA

Opererhri Ekonomik, "MI\TKTOS PHAttM' S1-l P.K. me numer t6 bizrirersit: 8111
Prishtine i perfaqesuar nga z. Kastriot Vitija, nr3 cilergin€i e Drejtorit (ne vazhdim ", .'-'.i.''-

erndn fletdr, .iand pajtuar te lidIin njd kontrat€ pr.rblille pdn f urnizirne rsi mp poshtd:

l(omqnia e Mamushds, t€i cil€ip e pdr-faqdson Gazmernd Gashi n6
t,e Prcikurimit (nd vazhdim "Auforiteti Kontraktur"'s"), nd njd16n anrd;

Dhe

I6 Parh ndnshkrimit te kontrat€rs "kjo Draft Kontrate Publike Korrrize " duhet
k,ushteve te aktivitetit t6 prckurimit

Itttfrfnencat 626-

cil€sipd e

-l-tL-,1

td Sektorit

selia ne

uesi"), ne

iljare tii
publlil<r:

tirnit p,6r'

Sasia e
P6rafilr{ pdn
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PJE{SA E}:

MS|A_LE KOI'ITRAT'ES I KONITRATA p U B 1..| KE KOR|\ tZE

ltitullLi i kontratesl "Furnizlmi me hrar6ra n€r Ore,ndren e Vlieki

t,leni 1 Ldnda

sP FIKIMET TEKNIKE DE]TYRU

KONTRI\TA PUBLIT(I= KORI{IZE-1, KI.ISHTET & AhIE|KSET E NDELI

ltitullLi i kontratesl "Furnizimi me hrar6ra p€r ()re,ndren e Vljekisirl6 Farniljare n€
rne n Lr, nr er id e ntif iku es te p rokf; rim it'. 626-20-ID0l -1.-tl,-1.,,

'1 .'1 L0nda e k€saj lkontrate Qshtd furnizimi me b,anira per Qf endrdf e Mjeil<6sisi5 Fa
Ivlamushds tE cilat nuk gietiden nd listin esencialle le MSH-s pdr parrna. Kontrat
I,iornilzi! dshtd ti krijoj kusfitet, durhe pErlshirE g:mimLet dhe rregrlllat e implemer
cloriziirnin e mallrave nii viiiin:

rshkrimi iartikullit

Aminr:rphvlline amp 25iO me/1-C rnl

Calcium slr.rconat L0% amo L0 ml

Dexa rnr:thasone sodi urn phos prl'rate

amp Amg/ml

te modif kcrlet nga Autoriteti



Diclofenac socl amp 75mg/3rnl
Diazepam amp L

Gentanricin sulphate arnp 80 rrrg/,lrnl

Gluco:;e (dext 5% sol 500 nrl

Hyscine butylLriomide amp 2"lglLnl
Chloropiramin
amp ,ilO ms/2

drochloride

Insulin mel

300iu/3ml
rim te ngadalte (lrrsulin Asparrt) pe

insulirr me veprim te shpejte (in:;ulin aspart) peh
3(l0iu/3ml

Insulirr mer

3(lOiu/3ml
rim ter mesenl (lnsulirr detemir) pel

Lidor;;ain+hdr llne afnO lml LYo

Metarnizole s ium arnp lgr/')-1111

NaCl rl-).9% sol.

Rinser lactate | 50Ornl

Silver sulfadizi

Tram;rclol ampr

Glibenk:lanrid Iimg tabl ( 1x30tabl

(B-cornple,x anrp 2ml)- Vitamirr 812 (Cyanocobalanrirj)
1000 nrcg, Vitamin t):l (Thianrirre) 1.00 ntg, Vitarnifl
86 (t,yrido,xine) 50 mg

Ascorbic acid ( itamin t3) amp J-00nrg/rnl

Pyridoxine hydiochloride (vit 86) arnrrp :LOOme/2ml

Benz;athine henzylpernicillin (penicillin G) am

1.000,cr00 tu

Flu phenazine ;rt (Moditen) anrp 25mg/1ml
BiperirJen I (Akinerton) arlp 5mg/ml

Ranitidine 50

Metoklopram i$ hyd ror:hlorider 1"0rnp1/2 m I a m p

Furesr:mide anlp 20m5/2ml

Budol;onide Q.25mgl2mL, inharlation suspensio
( 1 x20)

Vate rnedicinal 5009

Omeprazol 2Orng cap:; (1x1-4c:aps

Nitro6llicerin O.4mg tabl (1x25i tabl)

Glimr=:pirid 3m$ tabl(1><3Otabl)

insulin Levomiri (lnsulin detenrir) FlerxPen :lOOurnit

Halorreridol onoat depo 5rlg/rnlamp
Amoiricilin 500 mg Caprs (1-x16c;aps)



))[. LCTAIEIXIN 5UUN' I Caps (1x16cap:;) Kuti 5;0().00

3 [i. Salbutamol 5n g/ml Solution for lrrl-ralation l'-nnc 1.0{).00

,89,, 600 000 ilJ B

Benzylpenicilli
nzylpenicillin 1:rrlcaine + 200 OO0 |

nniacqirrm arrr rr,, s,,,ts,
l'-nno\,v Y9 100.00

4Q. Cyclonamine 1- ,5%?-!;0 mg/nrl amp amp li().00
41 Lirj ocain/E pinel i,rin 4Orng/2m I ( :tx20) Amp 5().00
4".' Captopril 25m1 tabl (.l.x40tabl) Kuti -?,(l().00

41. Pantr:rrlrasole er np 40rng Cope 10t1.00

44. Dextrr:rse amp 0%2)rutl cope .2r,1.0(l

45, Morpl-rine:sulfa ;te lOmg;/ml (.nnc 15.0(l

46. Loperarnide hy rochloride 2nr5g tabl (1x20 tabl) KU 5t].0(l
4"1 Acetvlsalic,ylic; :id 100 mg (1x:iOtabl) KU 100(1.00

4E. Metanrizole So iu m 5O0mg ( 1.>r:1.Ota bl) KU B0rl.00

49. Paracr::rta mol(ar ;eta mi nophen) 500mrtg ( :Lr:l-Otabrl) ku 2.00r).0{l

50. Nitropr;lycerin li gua I spnay 4OC)rrcg/:s pray Cope i:;.0(:)

51.
Parac:eta m ol (apetami nophen)
250nrg /5nrl, Oi'al Suspr:nsion

fnno
rltlrl.00

52.
Tobrarnicin / !examr:rtasone, 3rn6g/nrl I 1 mg,ln
Oohthalmic Solution

l^nno
2tlr).0(l

53.
Dexa rnethasor
Solutiorr

p sodiunn phosphate tl.1%,, OphthalrniC Cnno
2 rlr[).01]

{4 Carba rrreza pin 4O0mg tabl (1.lr20tabl) (.nno
evvv 1"tl,O.Otl

5 ii. Nifuroxazide 2 D0 me tabl (1x1r5 tabl) Kuti ilt30.Orl

V€rejtje: Materialet,Cuh(t te jenti kualitative clhe ttl q€ndrueshnr
qendr:ueshm€ris€ duhet te jet€ 72 ffluai ngit data e dorezimit"

e. Afati mirrinn li

l\utoriterti K,ontriaktues bene bl

1.2 (ontrata publike korniz€
l,(urdQ qd Autoriteti K.ontraktu
duhel qd te d€rgo.ie "porosin
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krornDi6 sa herd q6 td prokurc
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illeni 2 Kusrhtet e di5

il.1 Afati kohor per riordzim dr
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porosive" apo th
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, jand vetem sas
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niljare ne Marr
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rnizim me

indikative.
arr6veshje



2.3 l1'rktotermi I zbatueshd6 r{o td jete DDP2 (D6rgesiat e Detyrds td

Neni 3 Origjina

Pr]Ouara).

Finrancierr$, Lista e Qnrimit

locent.

er '{etmja pagesd

ryshirnerve prdr porositd

tdherd kur
td ketd si

Evropiiane
shkruar

e paraqitur

Autoritreti

vendosura

dhe/oser t6 eganta td

n; dhe
ne t6 cilin

\/lera totale indikatlv'e e l,iontr{tds eshte 12,684f.20 €.
Dymkpedhjetmije e gyjashteqin$e e teterihjetd e katdr lEuro e njezet6 E,u

Derivimi i lejuar ngia vlera totrlle indikative esht6 (tX-) 30 %.

4.2 Qmimi ipdrnr,endur nd Nenin,4..1 me sipdr duhert te jr:td
l(ontlal<tues i ka borxh Furni:lilesit sipas kontrert,Ss publike korni:ze.

4.3 Qrnimet pdr nj€rrsijane fik!;e dhe nuk do ti ndrrshtrohen nd
ndn lqdll6 kontratd frornizti.

tl.4 PatJesat do, td b6hei nd pdrputhje rne Kushtet e Plrrgjithslhnre
1(ontratds.

Itleni 5 Rendi i pdrpardsisd pd dokumenteve td kontnartHs

li.1 Kontrata pdrbdiret ngla do[umentet nd vijinr:

(a) Kontrata Fublike Kornier3;
(lc) Kushtet e'Vegianta td Kiontratrbs;
(,:) Kushtet e Pergjithshme td Kontratds;

Tenderi i F:urnizuesit, duke perfrshire
Ofefta financia[e (Lista e Qmime,ve);

(,1) Tenderi i F: perfrshire Sipecif ikimet Tekn ik|;

(f) Urdher blerja;
(g) [shdno gdt> distrpozitd tjetl1r fe dorsyes sE tenderit].

15.2 D;okumentet e ndryshme gd e pdrbdjnd kontrat€rn konsiderohet s;e shpjegojne njera
ne raste td paqartdrsise c,se clivergjencds, ato cluhet td ler:ohen sipas rejndit td perpardsir

.iand rJhene'm6 sip€ir. 
- 

I

(e) Ofefta financiaqe (Lista e Qmimeve);

Itleni4 Qmimi

4.1 Qmimet njesi trir furrrizimgve jan€| paraqitur nd (Sferten

nga Fiunnizuesi.



llleni6 Komunil<imet

tr> E r A^ uta ri te i n Ko ntra ktu es

(i.1 Tie gjitha komunikinret rrle shkrinr qd kan6 te hrejnd me kdtd K[ntrate nddrmjet
l(ontral'rtues, nga rtj6ra ernd rlhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet te cftin titullin e (on
nunrrin e saj td identifilrimit dhe duhLet t6 <ldrgohern me postd, fark$, ernail ose td ,nun'lnn e saj to iclenttfil(imit dhe duhLet t6 <ldrgohern me postd, fark$, ernail ose td
oersonialislrt.

(i.2 Npse personi gr5 'ddrgon (omunikatdn kdrkon v€,detim te pranirnit tp rsaj, ai duhet ta
n€ komunikatdn e ti.i. Sa her€i q6 ka af;at te funrlit pdr pranimin er komurjikatds me shkrinile nuriluilrKirren e u.l. oa lrere qe Ka a[ial Ie Tunr]tT per prantmtn €! KomuntKales m
cluhel te k0rkoje vtirdetim te pranimit te komunikatdri s6 tii. Ne te gjittla rastet,
rnarrer te gjitha masat e nevojshme per te sigLtruar pranimin e komunikiprit te tij.

6.3 Kydo qe nd kontratd parashikohet dhdnia e ndonje njoftimi, pelqilni, rniratimi, ,certi
lrendimi, perveg ndse s;recifikohet ndryshe ne njoltimirr e tilll), pelqim, miratim, certi
Itendim do te jetd nS forrnd t,{ shkruar dhe fjerk:t "njofto.}", "vertetoje", "r]niratoj" ose"vend
shenohen n€ pdrputhje me riethanat. Ndonjd miratirn, pajtim, certil1kftd r:se vendinri
cluhel tr5 mbahet ap() vonohet pa ars/€r.cluhel tr5 mbahet ap() vonohet pa ars/€r.

p-.+ Xjc kontratd eshtd pergqtitur ne gjuhet {ihqipr:r ne tri origjinale, dv origjinale
l(ontralltues dhe n.ie origjinal trrer Furni:zuesin.

toritetit
dhcr

ordzoherr

k6td
ddrgur:,si

i duhet t'i

, orie
ap()

"do ttl
i tilld nulr

Autoritr--1in

E:rnfii Gaznrend Gar;hi I Effi:i:

F oiit*: Udheheqds i spktorit t€,

Prokurinrit
Po;rita:

Nrin ikrirni; ,.'slai
Ilata: *rr,ffiffi*\$ Bata:

Vula:
'ilF;lffi

ll!
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lftl6
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lfEta=

\.*rli
PJES|A II E KONTF{A\86

;;;- *;:;;;
t;*ffi'HPERGJI

P'tir kontrakluesin

TI{SHME

Vitija

nE mallrat, aftikujt, linrj€t re parp, makine,ritd dher paiisjel., objektet nr3 fornre
qazsnme.gazsnme.

'l .3 "lrultorilleti Kontraktues" do td thotd rlrganizatia e b|:rrjes r;6 mallrave, sit;6shtd e quajtur
Dhenat e Tenderit.

tin mbi trD

ispozitav,ir'l .4 "Fiunnizues" do t0 thotd nje person fizik ose juridik qr5' eshi€ pale e kesaj kontfate dhe sipas
te keqaj kontrate furnizon nrallra gd jane objekt i k0saj kr:rrtrate.

'l .5 "Flall€(t)" do td tl"r,:rt€ ndnshk:luesit e klo,ntratds.

t.regtare qe percaktorne me,nyreri, kostot r:lhe rreziqet qe liclherr
bdjne rregullat e interpret
transferimin e produkteve

'L6 "lnkotermet" dc, td thotd ter{mat ndoil<omb€terre tregilsps qe p€rb€jne n' e interpretimi td termav,B

tek autcrriteti kontraktues
tna furnizur:si



'11 .8 "(imimi i kontrat,Hs" do te tflote gmirrril qd i paguhet furnizuesit sig specifikphei nd formularin
ne pefputhje me shte$a te tilla dffe rregullirnet ose heqjet, si mund td brShet rrd [azd te kontrates.

11,9 'fShdrbirnet pas shittjes" do te thote sherbimet nclih,mese, si: instalimi, mir€mbaiti
furnizimeve, sigurimi i pjesdrve n:lerv€ q€i il prodhon apo i rlistribuon furnizue,si dhe/ose detyrime
ne lidi[jer me furnizimel. r: produktbve.

si dhe tti

kontrates,

r ne KVK,

transfer,cn

transferoj0

pagUnl3ll

urntzue$rn
bartur.

Fdr
instituc;irrn

ia beson

urnizuesil.,
aprovirni i

kontrates.

ho na,:r
nA iiorr

illeni2

1.10 'IKPK" do te thote Kushtet q P€rgjithshme t6 Kontratds;

1.11 do td thote Kusihtet eet g Veganta te Kontrates

ligji iaplikueshdmGjulra dhe ligji i aplikueshdm

il.1 l(/K,esakte$ojnecilies;hteligjiqeipdrrcaktonterrjitlrerq;e$htjetqenukjanrf tdmbuluaran6

Il.2 Kqintrata dhe te gjitha k<lmunikimet e slrkruara ndr3rnrjet pal(lve hartohen nri gjuhen e sper:ifik

lf,leni i| Transferimi

a) k.ur ka ngarkesd per pageise, nd fiavor td bi:rnkierdve td Furnizuesit, t0 ghurnave qd dr:het
ose qe do td behen boxh sipas kontrat€s; oseose oe do td behen boxh si

b) nri rast te dh€inies sd te (lrejtes s€i Furnizu,esit siguruesve t€ Fr.rrnizuesi]it p€r t€ k€rkuar

Fffi,llJ_:i:"n 
tieter i detvrfar nd rerstet kur siguruesit e kand shkarkfar humbjen rrse

i].3 Per qellimet e nenit 3.2, aprr5vimi i nj€ transferimi ngia Autoriteti krrntratttups nuk <io ia liroje
nga oblilgimet e veta pdr pjers€n Q kontratds qe tashrne dshtd realizuar os€ prir pjesen qe nuk 6sh

i|.1 Trgnsfetimi do te jr:te valid vgt€m ndse ka marr€iveshj€) t€ shkruar permers fe cites Furnizuesi
llontraltdn e vet ose njd pjese te siaj te nje pral€ e trete.

Il.2 Furnizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprrak rne shkrim nga Aubri{eti kontraktuers, ti
Nlontrat€n ose njd pjesd t€ saj, o$e ndonj€i perfitim apo irrteres n'ga ajo, perveg ite keto raste:

nga oblilgimet e veta pdr pjers€n q kontratds qe tashrne dshtd realizuar os€ prir pjesen qe nuk e

i).4 Pianuesit e dispozitavr: t€ kontratds duhet t€r plotesojn€ kriteret e persfrtatshmerise qe
dh€nien e kontrates perveg n€ riaste kur transferinri behet nd bankd apo kompani te sigurimit
tiet€r linanciar.

f,leni 4 N6n-konllraktilni

lsen ngiil
tyrimin e

z[.1 Ndnkontrata eshtd valirle v,etdm ndse ka marrdvesih,ie t€ rsfrkruar permer$ se ciles F
realizimin e njd pjese te kontrat€r$ se tij nje pale t€ trete.v I rJs PJeov rs r\vr ru qreP oe rl I rJv yore tE

zl.2 Elementet e kontriatds qd do t€ n0nkontraktohen rilhe identiteti i ndnkbntrerktuesve i be
l\utoriletit kontraktues me rasti4 e dor0.:imit te ofertes. N13 rast te, ndrysfiimit te n€nkontra
impletnentirnit te kontrates, Furnipuesi duhet te njofto.i me r;hkrirn Autoritetin Kcjntraktues. Autorik
do ta lajmercid Furniz:uesin pdr vendimin e vet bx;nda 30 dit$ pune ngia m{rrja r-. nioftimit, dr
arsye.t e veta ndse nuk |3sho[et autorizimi. Furnizut;si nuk ndnkontrilktod fia autorizim m
l\utorileli Kontraktues. Te gjithe ndnl<ontraktur:sit e prc,pozuar dufret te pdrmbui;hin
rrers htalsh nrerise

t€ ditura
qjerte

kontraktuc+s
i paraqilur

shkrim nqga

kOrkesat e
pershf al;shmerise.

4.3 Autoriteti kontrak.tues nuk njgh lidhje l.iontraktrrre nd€rnrjet vetes dhe niln(ontraktuesve, ate mund
td sigurr:j, ku e konsll:rone si te; nevoyshrne, pagelsat direkte p,ir nenk.ontral(toret.

4.4 Furnizuesi eshte p6rgjegjes p€r aktet, gabimet dhe negliz:henc€n e n€nlSorrt
agjenl€rie ose te punrlsuan/e, nrsj t€ njejten menyr$ si po td ishin akte, qabime ose
4.4 Furnizuesi eshte p6rgjegjes p€r aktet, gabimet dhe negliz:henc€n e
agjenl€rie ose te punrlsuan/e, nrsj t€ njejten menyr$ si po td ishin akte, gal

traktuesve t€ si dhe tr$

menyr$ si po td ishin akte, gabime ose neglizhenr:d e
agjen!€tre te tij ose punetoreve J€ tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonjd ;lj$se te kontrat€s
nenkcrnl,raktuesit nga ana e Auto1"itetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e trj si

ancise, t'i



lrleni 5

te gjith.,r

tjera qi-' i

Furnizues,i

ne elto
dhe per

h,leni (i Ndihma lidhuf rne rregulloret verndore

€i. 1 Furnizuesi murrci te kerkojd ndihmdn e Autoritetit konlraktues pdr rfarrjen e kopjeve
rregulloreve dhe informatave m$i zakon(3t, urdhdrat€ apo ligjet anesore te Fieprublikes se Kosc

te ligjev'e,
t€ c;ilai

munci ti)

jiapd Futnizuesit pa pagesd atel'rgre kur 6shte e nt;l'ojshm,e, nje kopje te skir:altre te pergatitura pr
er konlrat€s dhe kopie te specifi(imeve dhe dokurnr:ntever tjera te kontratds. I]urnizuesi mund t6

lllll,lill:njvl-^'1':u^9:,:1"]l'IiT:l'-91:-:llk"yr?'lt"u" Ij'ltlil iji i?.19?3tg ''1.,d 
te gjenden Pa

c;ertifilniall,es se garan(;ise, c)se p3s pranirrrit final te saj, l=urni:luesi i ktherr aiutoritetit kontrak
s;kicatl specifikimet dl're dokumentet tjera tei kontrat€s.

rnund tdr ndikojne te furnizuesi Ejfate realizimit t€ obligimeve te lrJ me kontrate. Autoriteti kontrak
jrapd ndihm€n e kdrkuilr nga Furriizuesi me shpenzirne t6 F:urnizuesit.

6.2 N$se dsht€ e nevojshme, F{rnizuesi do ta lajrn€rojd me kohd Autoritet n kontraktues per te
furnizimet ashtu qe A,utoriteti korriraktuels Lr:i mund t€r marrrl lejet e k€rkuari: osri licencat e imprortit.

6.3 Autoriteti kontral.itues do ter vendose qe te marr€ leliet e k€rkuara apo ficr:ncat e importit
periuQhe t€ arsyeshme, dukle ma;"rd parari)'sh datat e reali;limit te kontrates.

Dhilnia e dokumenteve

ii. 1 Ndse €shtd e neivojshrne, bienda 30 ditesh nga nEnshkrirni ikontrat€s, butoriteti

l{eni i/ Obligimet e pr$ngjithshrne tE Furnizuesit

i'. 'l Furnizuesi duhel. tia realizoj€r kontratdn me kujrlesin dhre sygelt€sine e duhlr duke perfshire,
specifjkuar, dizajnin, ;rrr:dhimin, flor€zimirr e furnizirnit dhr:r kryerjen e punev'e fe tjera perfshire
pdr ndonjd defekt nd furnizime.

duhet t'i
realizirrrin

koplcr
l6shimit td

ku €sl'rt{)
pensimin

Furnizuesii
i, duke iu
i paraqilur

Fdr

dhre
i nuk do trii

shkrim trt)

me sigguri

Siguria r,;

pasojd rl

timit do t€

lirisht t,er

ruaj dh,e

'i'.2 Ftlrrrizuesi duhet tri veproje qipas urdhrave adrninistrartive q0 i jep autr:rilelj kontraktues. Ner
llonsicleron se kdrkesa e nje t|rdhri arlministrativ shkon pertej fushevecriinit td kontratds,
e;kspo2uar ddnimit pdr shkelie td kontratrls. do ta nioftoid autr:ritetin kontriaktuers odr kdtd dr-rle;kspozuar ddnimit pdr shkelje td kontratrls, do ta n.loftojd autr:ritetin kontrraktuers per k€te d
arsyel; e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit, Ekzekr:1imi i urdhrit adm ni$trativ nuk do t0
shkak ttir ketij njoftimishkak ttir ketij njoftimi

'i'.3 F!rnizuesi duhet t'i rt;spe(toje dhe t€ veproje sip,;1s 16 gjitha ligjeve dhe rregulloreve
tteput2liken e Kosov,Ss dher do tp sigurojei qd personeli tij, t(i afermit e tyre1, dhr: pundtor,St v

| [rt

tij
gyjithasihtu t'i respektc,jnd dhe t€ ,vgprojne sripas ketyre ligjeve dhr: rregullorevr:.
'i'.4 Filrnizuesi duhet t'i trajt,cj€ te gjitha dokumentert dhe inforrnertat e marra lidljur nre kontraten si
llonfidenciale. PerveQ n,5 rarstet kUr kjo eshte e nevrljshme per qellime le ekzek[timit te kontrates,
publikojrb ose shpalosd asnje detpj td kontratds pa pajtim paraprak me shkrirn riga Autoriteti kontri
'lz A irlooa trr rrnizr raoi ,Lioh+A 

^r' 'h 
hArhAri" a nrr rni* nr rlz ,.la +a nr.lnrohal"ra+ na nAlair,in naranral. *i'.5 Ndse Furnizuesi dshte grup, perberja e grupit nuk rlo td ndryshohet pa pglqirrin paraprak

l\utoriteilt kontraktuersi.

fuqi
re te

l{en[ {] Siguria e ekz$kutimit

U.1 FUrnizuesi do t6,jo me vond se dita er ndnshkrimit te l(ontratds, furnizoj Arjtoritetin
p€r ekzekutim te plote dhe td pire te kontratds. Shumil e sigurise do td rgaktdsohet
ekzekutimit do t€ nrialet nga pagesa e Autoritetit kontraktuers per gfaredo hr,rnrbjeje

ne
ekzekutimit do t€ nrialet nga pagesa e Autoritetit kontraktuers pdr gfar€do hr,rnrbj
rnosel5z,ekutimit te plc,te dhe te clf hur td obligimeve kontraktore n{Ja ana e Furriizuersit.

{}.2 Siguria e ekzekutirnit te kontrptes do trlr jetd nd frrrrn$n e dhdne nd pjesdn lV te ko

9.1 Nfallrat e furnizuara s;ipas kontrertOs duhet
konvqrtueshme kunddr humbje$ ose ddrntimit ter

shp$rnciaj ne menyrgrr e specifikpar ne KV'K.

{}.2 Siguria e ekzekutirnit te kontrptes do trlr jetd nd frrrrn$n e dhdne nd pjesdn lJr' td kontrates.

t).3 Perveg asaj pjesr: te specifikuar ne KVK liclhur me shdrbirnin pas-shitiBs, siguria
l€sfrohet brenda 30 ditesh nga l€ghimi i cerftifikates se perflohshme te pranintit.

Itleni I Sigurimi

te jene te r;iguruara plot€isisht me nje
rast€s;llsh€m te pr,cdhoj o$e blejd, tran

ti.2 PQrveq n€se €shtd e nr:vojslf me p€r rq€llime t0 kontratds, r;kicat, specifiki|net dhe dokurn
jr:p autoriteti kontraktues nuk dutiet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen rfje pale te trete
pa pajtirn paraprak td autoritetit l<gntraktuers.

fi.3 Atltoriteti kontrakl,ues ka autoritetin pr€rr t'i ldshuar F:urnizuersit urdhra arjnlinistrative od ir
clokuntente plot€suese dher udhpzimet qe jane t("r nevojs,hme pdr ekzekutim te mire te
klompensim ddmi ng;r nrlonjd defpkt te sai.



'10.'1 f-urnizuesi 6sht6 perlgjegj$s per te gjitha tatimet dhe detyrimet dogairore ne perputl"rje
tleputblikes se Kosoves.

1 0.2 I e gjitha tatimet dhe detyri4et tjera cloganore, konsiderohet se jane perl'stjire n€ gmimin e

'10.3 \4e,naxheri i Projektit do t€ f'iarmonizclj€ gmimin e konllraktuar nOse konstarfon se ka ngritje te
rietyrimeve doganore brencla datgs prej ili.i ditesh para dor€izimit td tenderit dfie dates se fundit t
prairiirit te rnaiirave.

'10.4 IMernaxheri i Projr:rktit nuk dci te lejoje ndryshimin e gmimit l:d kontraktuar $6r shkak te n1

clhe/orpe ngritjes se <ietyrinreve doganore n€ qottd se kjo ka ndodhur gjart€' kohds sa ka
lrurniziiuesi.

Neni 'll Patentat dhe licencat

'l 'l .1 Furnizuesi do t;r siguroje a{utoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat {je jane rezultart i

patenl;a,re, licencave, skica,ve, mpdeleve ose marfrave aprl emriave trelgtard siq €shte specifikuar
perveq n€se shkeljer e till€ €shl,e rezultiat iveprirnit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene r
tlontralktues.KOnIretKLUeS.

Neni '12 PeriudhaL e ekzel<utimit td detynilve

'12.1 Periudha e ekzekutimit td dgtyrave do te filloje n€ clatdn e l€shimit t€ Urdfrer Blerjes, pa pa
;:gjatjqv,i: te periudhe$, te ciliat mund td lejr:hen sipars l,lenit 13,

Nen[ 13 Zgjatja e peri{dh6s sB ekzekutimit

'l 3.1 tiurnizues mund t€ kerkojd zgjatje t€r periudhds s€ erkzekutimit nrlse reralizirni ikontrat€s sd
nca nrifaf ea all., IA rrartnha+ nor nr{nrriArAn n.ra L,A+/\ 4rro\16'rcse pritet se do te vonohet, per ndorrjeren nga keto arsye:

Autoriteti kontraktues poropit furnizime ekstra ose pl,otesua) Autoriteti kontraktues it furnizime ekstra ose pl,otesuese;

b) Kushte td jashtdzakonshrpe klimatike ne vendin er autoritetit kontralltr;gs kan6 prekur i

dqr€,zimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizikd qe mund t€ ndiko.ine ne dor6;.imin e furniz:in'feve, te cilat nuk
td pi:rashihen ne nrenyre td ryjaftueshnle nga njrl furni;:ues kompetent;

d) Llrdhra aclministrative q€r kand nrjlkuar n€r dat€n e realizimit, p€rvr3q; atyre q€ jane
gloimit td furnizuersit;

e) Autoriteti kontraktues ka clpshtuar t'i ploteso.ie obligirnet e veta sipas kllntrates;

fl ifer gjitha suspe"rndimet e dcfrezimit cjhe/ose irrstralimill td furnizimeve qe nrik jane per shkak
FUrnizuesit;

g) Frrrca madhore;

h) Sihkaqe tjera qe jan€ p€rpendur n,a keto hlushte te pergjithshme dhe td cilat nuk jand
geibimI tO Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar sie mund te ketti vonese, Furnizuesf duhet ta lajmdrojr
l<ontrelkll.ues se ka per qellim t€ peje kdrkerse per zgjatje te periudhes sd realipimit per te cilen ai
se kel te ,Jrejte dhe, perveg ndse ka ndonjd rnarrd'v'eshjer tjeter ndermjet Furnizuesit dh
l<ontreiktues, brenda i)0 diiesh ijep aubritetit kontraktues tddhdna gjith€cefishirese ashtu qd
l<ontrcllk:het kdrkesa.

'13.3 Uni:nda 30 dit€sh, me njoftiin me shkuim per furnizue,sin, autoriteti kontral(tues do ta lejojd
periu(dhds sd realizimit n6se nnund te arsyetohet, osr3 ne menyre prospek:five ose retrosp
informojd Furnizuesin qe nuk i €rEht€ dh€rrr3 e drejia prer z{ljatje id periudh#s.

lNeni il4l, Vonesall e el<Zet<utimit

'14.1 Ndse Furnizues rne pQrgjegjesine e tij nuk errrin t'i dordzo.id ndon.jp ose td gjitha mr
realizrrje shdrbimet brender limiteve kofrr:rre td specifikuara nd kontratd, r\uforiteti kontraktues
;zyrtarldhe pa paragiykim ndaj kgmpensirneve tjera ti ii.i r;ipas kontratos, do tq ketd te drejte, per
rqe kalon nrJermjet skadimit te Periudhes sd kontratds dhe dartds aktuale t€ perfundimit, t'i ma
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m pre,J
1U % te vleres totale t€ porosiso. Autoriterti Kontraktues mund t€ zbrese ddmrlt r: likuiduara nqa
c;ilat clulretti behen Furnizuesit. Pagesat e demeve td likuiduara nuk drr t6 pre(in detyrimet e frirn{in detyrimet e

pagesat te

likuidqara te barabania me 0,259( ne dite tE vlerds s€ furnizimeve t€ pa dordzugra cleri nd nj6 m
10 % te vlerds totale t€ porosis,ei. Autoriterti Kontraktues mund t€ zbresd ddmrst r: likuiduari no

14.2 NCrse mosclordzimi i mallrdve parandalon p€rdorimin e ::akonshdm ld lfurnizimeve n6
ikuidqara td paraparir ne paragrqfin 14.1 do te llogariten n,-a baze td vlerrds tc,tale te porclsise.

ekonqmik:
- te l,ionfiskojO garirncin0 e rr;plizimit;
- te nddrpresd kontriatdnr, dhe n€ kdt€ riast Furnizuesi rrruk do td ket€i te drejtb pdr kompens;im; r

- te hyje ne nje kontrate me nje pal€ td trete per dhdnien er pjesds sd nrbptur td furnizimeve

pasitrl njoftoje me shkrim Furn

a. /Ve /asf se Autoriteti Autoritetit,

.- te hyje ne nje kontrate me nje pal€ td trete per dhdnien er pjesds s6 nrb

ekonqmik:
- te l,<onfiskoj€ garancin0 e replizimit;
- te nd€rprese porosine, dhe nd k6te rast Furnlzuesi nuk clo t€ kerte te drbjt€ pdr kompensi
gjilhashtu do te jete i dertyruiap te paguaje kosbn plot€r;ueser dhe drSmet r: rjhkaktuara nger kjo

likuidqara td paraparir nd

'l 4.3 llese Autoriteti k,ontraktueslktues ka fituar td dreiten te kerllojd se paku 10 % te] vler€s s€
Furniz:Uesin:

hiontrdktues ka prokuruar vetem ne emer te vetf Autorite

tij; dhe
- tp ri-hap konkurrencdn me pTjesen e rnbetur t€| ()peratorever Ekonomik td hrlontrates publike

ka prokuruar ne ernetr te' rilisa Autoriiielpve tiera Kontra

a nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- tp njoftoj Autoriteltin Koniraki- tp njoftoj Autoriteltin Koniraklues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje t€ kr-.qe tO Oper
dhe kdrkon nga Autoriterti Koltraktues i pdrmendur c1e td konfiskoj nje pje$F proporcionale,dhe kdrkon nga Autoriterti Koltraktues i pdrmendur c1e td konfiskoj nje pje$F proporcionale, e
1Q% te porosise sr:l leshuar, tp garancisd s€ pertormancds dhe d€rgon shu/nen tek Autoriteti

it. N'e rasf se Autcviteti Kontra(tues ka prokuruizr ne emer te' disa l\utctritet'fve tjera K
opevatore ekonontik.

- tp njoftoj Autoritcrtin Kontra(tues i cili ka udhehequr prokurimin p6rr sjellje, td kr:qe te Operi
dhe kerkon nga nlta Autoritetl Kontraktues i p€rrnrendur qe tri konfisikoj nje pjese proporcionz
me 10% te ponrsise se |:shuar, te garancise sd per-formancds dhe d6rl;on shurrdn
Kclnllraktues;
-te nddrpres€ porosine, dhe nd kdtd rast Furnlzuer;i nuk clo te kerte te drpjte pdr kompensi
gjilhashtu do te jete i dertyrua;'te paguaje koston plot€sueser dhe d,3met ,e $hkaktuara nga kjogjilhashtu do te jete i dertyrua;'te paguaje koston plot€sueser dhe d,3met ,e

tij; dhe
- tp ri-hap konkurrencdn me Sijesen e rnbetur tei (Jpefatorever Ekonomik tO l,lontrates publike
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nqk do te paguhet per k€ttl pjese td kontratrls. Furnizuesii gjitharshtu dcr te jete i detyruar paguaje

l{eni 'l5i Suspendlimi

'15.1 i,\utoriteti kontrafitues mun{et,
pezulloj,e:

a. prorjhimin e fr.trrrizirneve;

c. instalimin e furnizimeve

kdrku,ar nga autoriteti kontraktud
kontreit+n,-pror instalimi i tyn: eshfe pezulluar nga autoriteti kontraktues.

me urdh€r adrninistrarlliv, nd Qfarddo kohe ta urJhdzoje F

b. dor€zimin e furnizinreve ne vendin e pranimit nd koh€n e specifikuar p+r dorezim; ose
c. instalimin e furnizimeve q€ jane c|:rrdzuar nd vendin e pranimit.

'15.2 Gjate pezullimit, Furni;zuesi do td mtrrojn€ dhe sigurcrjn€ furnizimr=t e vi3ndosura nd depon
ose np ndon.j€ vend tjet€r, nga perkeqesimi, humbia apo ddml:imi per aq sa te jete e mundurose np ndon.j€ vend tjet€r, nga perkeqesimi, humbia apo ddml:imi per aq sa fe jete e mundur
kerkupr nga autorlteti kontraktu$s, edhe ndse furniz,imet jand dordzuar nd vfndirr e pranimit

'15.3 Shpenzimet plotdsuese qr5 jand shf,aqur ne lidhje rne kdto masa mbrcljteser do t'i shto
kontrEt€is. F:urnizuesi nuk do td n1arrd pages€ te shpenzinreve F)lotesuese ntis$ pezullimi eshte;

a) Zligjidhur ne rrtenyrd td ndryshme nr! kontratE; oser

b) dshte i nevojshdm per ar$ye td kusilrteve te z:akonsihme klimatike ne vendin e pranimit;

gmimit fb



c) +shte i nevojr;hdm p€r shkak t€ nc|:rnjd gabinrl t6 Furnizuesit; osie

d) eshte i nevojshOm per si$uri te ekzekutimit td mird td kontratds ose td ndonid piese td
neycrja e till€ rruk slrl<aktohet rjlga ndon.iri veprim iapo gabim rrga autoriteti fcfntralrtueb.

'15.4 Furnizues nuk do te ket€l te dre"Jte per shtesa nd gmirnin e kontr€rtep peryeg nese
etutoriletin kontraktuesi brenda 30 dit€sh pr,as pranimit te ur<jhrit per te pezu lufr progresin e r

prer qQllim te beje ank,(asd per ta.

'15,5 
{utoriteti kontraktues, pas lionsultinrit me Furni;zuesin, do te percaktoj€ Fto pagesa plotes

z.gjatjei hD periudfrds srl reallizimit qe do te ibehen nga Furnizues, p€rkitazi mer k:ptd ankese ne me
clhe t6 arsyeshme sipias mendimif t€ autoritetit kontriaktuesi,

'15.6 Nlese periudha e pezullimit i

l';urnizlues, cluke njoft uar autoriter(

'15.6 Nlese periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditd, cll're pe,;zullimi rruk dshtd prdr shkak te gabirnii
F;urnizlues, cluke njoftuar autoriterfin kontrilktues, mund td l(erkoje td verzhdoj€ fre furnizimet lcre
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15.7 tle rastet kur procedura e d!€nies ose realizimit t6 k.ontral.6s bdhet e parrllel'shme p€r slrkak
ptdrmQajljesot'e, parregtullsiv'e osq mashtrinnit, Autoriteti kontraktues do ta pr:z(rllojd realizimin e I
rastet kur ato gabimer, parregullsi ose mas;htrime i atrilruol"rern Furnizue,sit, atehere Autoriteti kontrrastet kur ato gabimer, parregullsi ose mas;htrime i atrilruol"rern Furnizue,sit, atehere Autoriteti kontr
tr3 refuizoj€ t'i beje pagesat ,ose qund t'i klheje shunrat c1€ tashrno jand pagr.rar"], ne proporcion m€
gabimbl,e, prarregullsive oser mashtrimit.

15.8 Cl€llimi i pezullimit t€ lrontriltds eshte qe td verifikohet ndse gabirnet pilrhbajtjesore te s

prarreglullsitd apo mieshtrimet kane ndodhur ne te vefl:e1t,6. N€ise ato nuk mund te konfirnr
k.ontrates do te rifilloje sa m,6 shppjt qe eshte e munrlur. Gabimert permbajtje$o4e ose parregullsit€
Etjitha shkelie te kontratds ose dispozita've rregullative qd rezultojne ngit pje veprim ose m9|Jil.il4 st tKetie [e Konr.rirles ose qrspozrrave rregL]ilaltve qe rozutlojne ngit nje vepnm ose
s,hkakton ose q€ mutrrl t€ shkaktoje humbje nd bur:hetin e ,Autoritetit Kontriaklurls.

Cil€sia e furnizimeve

'16.1 Fiurnizimet ciuhet t'i plc,tesojne
jend Konforrn n0 te gjitha aspektgt me skir:at, sondazhet, modelet, mostr

qdllime iden i gjater

ng€il
furnizilesi o€r autoritetin k:on

I';urniz.ues, cluke njoftuar autoritertin kontrilktues, mund t6 l(erkoje te verzhdoje i
<lse td nrJdrprese kontraten.

t'leni '116

dor€zuara per kete prr,anim sipas;
Ssonen matcrialet, artikujt dhe
e sas;isd dhe vendin ku do te b€

rre rnein,/ren e duhurrre rnein,/ren e duhur. Mat,-.rialel, artikujt dhe mostrat e specitiikuara ne kdrlilese duhet te c
etutorilieti kon{raktues se plot€sojne kdrkesat per kete prranim para se t€r inkorpcjrohen nd furnie

'16.3 Eidlre ndse materialet iapo iartikujt qd rCo td inhorporohern nr3 furniz.ime osei n€ prodhim te k
qe do tr5 furnizohen jane pranuar tekniklsht ne ketd mdnyre, ato prapd rnurpd til refuzohen
Kontrqllirn tjetdr zbulon defekter ose gabime, dhe n€ kdit€ rast ato duhert fd nrJdrrohen m
1'urnizuersi. F:urnizuesit rnunrl t'i jqpet mundesia t'i riparoj€r cihe t'i pdrmirdso d inaterialet dhe a
tefuzuar, por kdto materiale dhe artikuj dr: td pranohen p€rr inkorporim nd furnifinte vetem nese
dhe jan(r p€rmir€suar ne at() m€n1yre qe te.iete i keniaqur aul,oriteti kontraktue,s.

t,leni '17 Inspektinli dhe testirni

17.2 ltrutoriteil kontraklues rlo tdr ketd t€ drejte q€ here pas here te inspektojel kontrollojd, nrasd

I(VK.

17.3 Fien qellime td tesiimev'e dhq inspektimeve td Lilla, Furnizues do td

p)ia pagese, rrdihmil, mostra ose p.jes€ r tesljrn,
tO dh€rna te prodhimit qd zakonisht per

a) | jap€ autoritetit kontraktues, pdrliohdsisht
mak na, pajisje, ',regla, punri, materierle, skica
insipr:ktirn dhe testim;

b) 1d nrerret vesh me erutorltgtin konl.raktues pr€r venclin dhr: kohdn e te$tirheve,

c) f i jape autoritr:tit kontraJtues qasle ne gfanedo lrohe td arsyt,.shmer rjd vendln ku do

one
dhe

realizohr:n



flonsicletohet se dshter brdrd nd prlezencdrr ,e autoritetlt kontraktues. Furnizuesi /inenjr:here do t'i de
e certifiltuara si duhet.td rezultatpve t€ testit te Auk:riteti llontrerktues, nese nrik ka qene prezent
clo t'i pranoje rezultatet e testit.{.lU t I plarllUJe lgzLlllaLf:rL e teiiul,.

17.5 l$€se komponerrl,€t dhe miaferialet iliane kaluar testet e $iperpermenrjufa, autoriteti kontr
lajmdfoje furnizuesin ose ta mirertojd certifikimin e furnizuesit lidhur me k€te

tesitimet.

'1 7.4 ttlese prdrfaq€suesi i Atutoriteti Kontraktues nuk Osht€ prez<:nt nd datdn e Vendosur odr
rnundet qe, pdrveg nt*se kar marfe udhez:irn tjet€r ngia autioriteti kontraktues, t$ vazhdr:j€ te

117.6 l;lese iautoriteti k:ontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet ef bstit, secili do t
rnendimin e vet brenda 15 clitesh nga mos,pajtimi iti]]le, Autoritetikontrerktues o$e Furnizues mun

liontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultratet e ketyre teslc've pa vonesd te furlnizuesi. F

clo tdjend pdrfundimtarra. Kostoja e ritestimit do t6 b;artet nga t,ala pikepamia b r;d cil6s
5yabim pas ri-testimit,

f|7.7 Qjate realizimit t€ detyravrd te tyre, autoriteti kontrarktues dhe persr:nat

bdheq nd llogarind bankare te {hene nB Pjes€n \r', ldentifikimi Finranciarr, i kersaj kontrate

118.2 fihumat duhet tr:r pgqylgl 
frenda 

jo md sh.urnd se ilO dit(ish kal:ndarikeillu.2 $humat duhet tr+ paguhen prenda jo md shurnd se ilo dit(ish kalendarikel nga data nd td
pranueshme per pagr..rse eshte legjistruar nga deparlarnr:rnti p(;rkates. Data d pageses do tdpageses do te j

118.3 Periudha prej i3,tl-rCitesh

perm$ajtjesore ose $epse k;a d€shmi q€ shpenzimi mund td mos jet€ l,egjitim.
nje inspektirn i menjdhershr3m pqr qellim te kontrcrllimeve tjera. Furnizues do
inforriala t€ tjera brerrda 15 ditesh pas kdrkesds,. Periurlha e pagesds do

'18.4 Flasi qe te kete k:aluar afati ifundit irjhdn6 nd Nenin '18.2, Furnizues rruridet q6, brendir dy
pageqgs se vonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me nornre t€ rc'-zbritje qd z

ni6 aUtoritet kontraktues nuk
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td jen6 nrD

imin rl
i duhet tr5

ekstreme,
duhet t'i

rnendimin e vet brenda 15 clitesh nga mos,pajtimi i1i1l6, Autoritetikontrerktues o$e Furnizues mund
qe kelo teste te p€rs€riten ne te pjejtat kushte dher rrethana, ose nese ndonl6rP pald kdrkon, te te
njd e(spert i zgjedhur me rnarrii]veshje te ndersjelli:. Td lSjitha raportert e tesiimit clo t'i clor€,zohe
llontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultratet e ketyre teslc've pa vonesd te furjnizuesi. Rezultatet

cildn ilebitohet lk:gaili:r e in,stitucionlt. Kerkesi per pagesiS nuk do td jrrtd e pr{nudshnre nese nu
njd ose m€ shumd ngia kdrk,esat fhelbesore.

h pas
ntJil

pike tri
perqiridjes. Interesi per pages€ td vonuar do t€ zbatohet pr6r kolrdn qe kalon nfldrmjet dat€s sd a it te fundit
te pageses (nuk p6rl'shihet) dhe n€ t,-A cildn debitohert llogaria e A,utoritetil! kontraktues ihet)

18.5 Te gjitha mos pirgesat pas 90 ditdsl-rnga skacjimi i pr:rriudhds sd clhdnd nr} Nenin 18.2 do l'ij te dreite
ditesh p,er

nti]a

l$eni f 9 DonrEzimi

'19.1 fluLrnizuesi duhet t'i dorezcpe furnizimet ne pajtinr rne kushtet r; kr:nlrerf€s. Furnizimet do
p€rgjerglesi t€ Furnizuesit dr:ri nd pranimin e tyre ttl ;cdrkohsh€mr.

'19.2 furnizuesi do t'i paketoje f!rnizimet ashtu sigr kdrkohet pdr td parandal(lar ddmtimin apo
gjendjes sd tyre gjate ttansportit deri nd d,estinacirrnin e tyre, sig esht0 dhend ne kontratd. Pake

11

s€ derstinacionit pOrfundirntar t0 f[rnizimeve, dhe m



kdrkesat e
uOng ltilit

te kertr;

ne venclin

Asnjd furnizim nuk do te ttansportoflet as t(rir dordzohet nd venclin e t:riinimit derisa

'19.5 tforezimi duhet te konr;idercihet se €shtd bdr€r atdherd kur ka d€slrmi me I
per te d'f paldt se dor6zimi i furniTimeve 4Lc,ht€ b6rai ne pajlirn m,e kushtet e kon

19.4 1

F,leni20

destinimin final td milllrave

4Lc,ht€ bdrai ne pajlirn m'e kushtet e
ne $hl<rim qe eshte ne
konltratds.

jernq ne pajtim me

Op,eracionet e verifikirrit

I10.1 liurnizimet nuk do td pranolren derisa td jenO realizuar verifikimet dhe te'btert e caktuara rne
t€ Fu{nizuesit. lnsperllimet dhe tgstet mund td realizohen para transprortit, n€, pik6n er dorezimit
r{acfinirrin final 1A mallrar,-destinimin final td milllrave.

110.2 ltutoriteti kontralitues, gjatei progresit td dor€z:irnit td'lirrnizimeve dihe para ser t{i merren furn
te kete f'uqind q€ td urdhdroi€ osd td venclosd:te ketg f'uqind q€ te urdheroje ose te venclose:

a)a) herlen nga 'vendi i prerpimit, brrnnda asaj kohe ose kohdsh sig er;hfe specifikuar
gjilha furnizimeve te cilat, sipras mendimit te autoritetit llontrerktues, nuk jarnt} n6 pajtim mt

d) qe puna e b(jrrd osr3 mallrat e dor€tzuara apo matr:rrialet e p€rdorura n{la furnizuesi jane (

ne 62ajtim me kontri:ttdn, ose q,6 furnizimet apo nje pjese e tyre, nuk i plotesojrj€ kdrkesat e kontr

b) z€venddsirnin e tyre me furnizime td mira dhe t6 pershtatshme;

kontfaten;

behel obligim pdr t'iu pieguar Furinizuesit.

refuzr.lara do td refuzohen.

f,leni 21 Pranimi i p6r(ohshdm

lilO.3 l:urnizuesi, sa rnd sh;cejt de 6shtd er mundur dher nrr: sfrpenzime te veta, duhet t'i evitr:je
specifjkuara. Ndse Furrrizuesi nuk vepron sipas k€itrlre urdhravi:, Autoriteti korrtraktues do te kete
puneqoje persona tjere p€r t'i zbptuar urdhrat dhe tre gjitha shp3p71p"1 qe jang pasoje e kesaj, a
shfaqen pdr shkak td kesaj, Aubi'iteti kontraktues r*: t'i zbresd nga paratd qd clo t€ paguhen ose t

) tyre ose
jnin pdr t0
pajtim me

behel obligim pdr t'iu pieguar Furinizuesit.

ill0.4 tiurnizimet q€ nuk jane te gilesisd srl kdrkuar do t€ refuzol^ren. I,Jje sherr]j€ speciale mund
furnizimeve td refuzuerra. Shenjer nuk duhet td jeter e atille qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje ne
llomelciiale. Furnizimet e rerfuzu{ra furrrizuesi do t'i heqe nga vendi i pranirnitf nese kete e ker
flontraktues, brenda nj€ periudhQ q€ e saktdson autoritedi kontraktues, dhe re$e kjo nuk realizo
hiqen rne te drejte me shpenzlp dhe me rrezik tri furni;zuesil. Td gjithia punet cle llerfshi.ine

nuk jan(.)

defektet cl

drejte ti)
qe do t{)

cilat do tii

vendosiet
n e tyro

autoriteti
ato do tir)

kontratrjrn,
si dhe t€ jet€ uar njir;

deklarattii
e pranirnit
ekzistu;rri.

urnizimevr,;

;11.2 l-iufntzuesi mund te bele kefese, dLrt(e lajmdruar autoriteti;n kontriaktuer;, per nje certifikate I
perKohshent atehere kur furnizipet te jene t€ gat:shme pdr pranim te perkrihshdm. Autoriteti

pranimit te
traktues

t€ furniz:uesit do td veproj€ siipas njeir€s nga kdto nrd

dr.rkt:
sipa$

pranim t(|t

- tp refuzoj€ aplikacionin, du(e i dhene arsyet e tij dhr:r duke specifikuar vr$primin te cilin, mendirnit
te tij e k€rkon Furnizuesi per ta leshuar certifikatrln 1

i11.3 lN€,se rrethanat er .jashtdza(onshme t,'bejne te pamundur qd td vazhclollet me pranimin e
(ljatd pe,riudh€s sd fiksuar per pr3nim t6 p,5fl1e6s66m ose final, autoriteti korrtrpktues e pdrgatit r



furnizimet brenda nje periudhe gorej [30] clitesh, ai do td konsiderohet se k,a leshuar certifikat
fundit ter asaj periudhe, perveg [€ rastet kur certifikak io prar]imit te perkrlilbhem konsiderol
certifikate t€ pranimit pdrfundimtar Ndse furnizimet ndirhen me kontratd nr: $jese, Furnizuesi

111.4lilese autoriletil,lontraktues fuk arrin osetd l€rshoje ceftifikiaten e;:raninritte perkohshenl
prej [30] clitesh, ai do td konsiderohet se k,a ldshuar certifika

drejte ter beje kerkese per certifikfte te vepante p6r rser:itdn pjesr)

il1 5 N€i raste td dorezimit te pjpsshem, ,Autoriteti kontraktuesi rezen/on t€ clrejten per te
pjessflem e td pdrkohrihdm,pje$sri|em e re perKon{inem,

Il'1.6 Flars pranimitte perkohsherritefurnizimeve, Furnizuesiiqmonton dhe iherb strukturate
rnaterialet qe nuk kerkrrherr me| pdr p€njorim p€rkitiazi me realizimin e korrtrltOs. Ai gjithr
ndonjd mbeturin€ ap,c pengese (he te beje ndonje nclryshim te gjendje,s se vendit t€ pranim

te refuz0Ji,)

nd dit€n e
se perbdn
te ket0 trE

pranim tri,i

ntraktues
njd ddrrr

.un dhe rnri]

zbritet ngiil

shumen ril

td fillojd n,e

rapara n0
t€ riparimit
te sigurcj,e

t rez€)rve

kuptuar qe

Autoril.eti
met dhc+

aKrue$ pa

skadimit te
4'1

0n(i)T._.'....'.'..-..1.-
rnaterialet qe nuk k6rkrrhen me| pdr p€njorim p€rkitiazi me realizimin e korrtrltOs. Ai gjitharshtu te heq{i

beje ndonje ndryshim te gjendje,s se vendit te pranimit sig nri)

l,iontreit6r.

Itleni 22 Oblligimret pCil gananci

112.'l lurnizuesi do te garanioj€r q6 furni,z:imet t6.iend td rerja, te paperdorLral tr3 rnodeleve td dhe tri)242.'l turntzuest do tS garantoj€r qe turni,z:imet t6.iend td rerja, te paperdorLral tr3 modeleve td f
pertsl'itj() te gjitha pdrmirdsimet ,q koheve te fundit ne dizajn dhr: materiale, pedveg ndse k€rkohej
fiontreit€r. Furnizuesi do t€ garantoje qe a$nje nga tr'urni;zinnr:t t€) mos liene <lefrekt c1€ shkaktohet dizajnii,

pertsritj() te gjttha pdrmirdsimet ,q koheve te fundit ne dizajn dhr: materiale, pedveg ndse k€rkohet
fiontreit€r. Furnizuesi do t€ garantoje qe a$nje nga tr'urni;zinnr:t t€) mos liene <lefrekt c1€ shkaktohet

ryshe n()

rnaterialet apo mjesht()ria. Kjo g

i12.2 Furnizuesi do te ietd pjes€

a) rerzultojnd nga pdrdorimi i materialeire defektive, rnjeshterise sd gabur:sfime r:ser dizajnit jo mire ngia
Frrrnizuesi; ose

c) shfaqen gjat€ ndonj€ i td brird nga A,utoritelti kontraktues ose nQ emer te tl.

122.4 lNdrse shfaqet nrJrrnj6 defell! ose ndodh ndon.je dem gjate periudfrds s€ gFrancise, autoriteti
do ta lajmerojd Furnieuesin. N€r$e Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj€, ddmin fga ndonje defekt
brenda iafatit kohor te parapare me njoftim, autoritel.i kontraktuesr mund t€:

a) t€r korrigjoj€ defektin apo ,Cemin vet6, ose t€ purndsoj€i dike tjeter per tra tiere punen neaJ re Korngjoje oL.rTeKUn apo rcemrn vere, ose Ie punesoJ€) orKe ueler per tie qere punen ne rr(
silpenzimet e Furnizues;it, nei te cilin rast kostr:rja e shkiaktuar nga autortefi kontraktues rlo
pe{rate qe duhet td paguhen gse garancitd qe mbahern prej F;urnizuesit ose i.rga te dy;

dt1hur nga Furnizuersi; ose
c) td, ndirpres€ k'rntrat€,n

122.5 tf bligimet e minlmbajtjes Qo te parashihen ne KVI<. dhe n€ specifikindt teknike. N€se
periucJhEs se qarancisre nuk €shte e sper;ifikuar, ario do tti iete 365 diti=, F,eriudha e qarancisd
122.5 tf bligimet e minlmbajtjes Qo te parashihen ne KVI<. dhe n€ specifikindt teknike. N€se
periucJhEs se garancisre nuk €shte e sper:ifikuar, ario do tti jete 365 diti=, F'eriudha e garancisd
datdn e pranimit td pr(}rkrohshdm.

Itleni 23i Shtlrhimet pap-shitjes

lNeni 24 Pranimi pdrfurndimtar

'.24.1 Pzts skadimit td periudhds Sd garancis€ ose, ne rasll,at kur ka m€r tep€r $,p nje periudhe,



L'"H:[::,::,i:::]l ll-^:lll:::ll\T l""t:l:*'9{91,:tiigli!hi9'l?519!3,q.i?utet',?Lltoriletileshoje Furnizuesit nje cerlifikat€ te pranimit pdrfundimtarr, me nje kopie Ar.rklritetit kontraktues,
daten nE te c;ilen Furnizues;i i kq plotesuar obligimet e tij sipas kontra.tes dhe ne nrenyre t€ iille
liontraktues te jete i kenaqur. Crdrtifikata finale e prerrrimit do t6 l€shohr-.t ngzr ari-rtoriteti kontraktue
<iit€sh nga skadimi i preriudhes $e garancls€ ose menjehere piasi riparimet er/entuale qe iane k
l{enit 21:i te iene perfunduar ne rrlenyre te tille qe td lete i k:rSnaqur autoriteti korriraktr:es.

do t'i
e ceh,ur

autoritejli
brenda 30

slpa:il

224.2 (c:ntrata nuk drr te konsiQerohet sr: €shtd realizuar plotesishl, derisa td jetd ndnshkrua certifik;rtil
perfurrd mtare e pranirnit ose o"'j."ie ri"i'tid;;"i",i;; kj.,*.fiiln6il;k;;;;;il;"';;ii;iili;

dispoi:it,lve te kontr€rtes,

lratEsNen[ 25 Shlrlelja er konfra

115.1 Ffala ka shkele krlntratdn nrise nuk arrin td shlyeie nclorrjd nga obligimet e veta me kontriltd

:15.2 t\Je rastet kur ndodh nj,5 shkplje e kontratds, piala e diJmtuar do te kete td r{rejt€r per keto

a) demet; dhe/ose,

b) nddrprerjen e llontratris.

illeni126

i15.3 Ff erueg; Inasave te sip€|rperq'lendura, mund tti jepern d€ms,hperblime. A,to mund te jene:

a) deme te pergjithshmer; ost-'

b) deme td likuiduershme.

115.4 $lbrulimi i ddmeve, pag;esat ppo shpenzimet qd rezultojn€ nga zbatimi i mfsave te parapara
do te zbatohen duke u zbrtur n$a shumat q€ duirei t'i paguheln Furrrizuesit, nga tieprozita, ose
nga siguria.

Ndiirprerja e Kontratds nga Aut,oriteti kontnaktue:;

tues do t(i)

ceriifikat0:s
certifikata

referuar

kdtd rren
pagese

nderpresi)

l'llJi:t

realizuar
dhe nne

a autoritel:i

atat, kil
ave ligjon:l

gjykimi qi:)

gfa16,Jr:

tc)n,

financian;

kontrollin

216.1 Autoriteti kontraktues r,nundet qe, pasi t'i japet Furnizuestt 7 ciitrf paralajm€rim, ti
hiontraitd,n n€ ndonj€rin nga rastet e mdpor;htme:

a) kur Furnizuesi nd meinyrd pdrmbajtjr:sore null arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas k6saj

k^hZi fA nr rnA\/a

;ift[?*" 
refuzon ose esfte negliz:lrent nd realizimin e urdhrave administrative t€ dhdna

d) Furnizuesi ia jrep dikt4t koritratdn ap,o ndnkonlraten pa autorizim nga Au{oriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton os,s eshte duke u mtly'llur; punet e fij janr-. duke qt adrninistruar nga
hyfe ne marr€veshje mr: kre$ituesit, k,a pezulluirr aktivitetel. biznesiore, i npnshtrohet procedrhyfe ne marr€veshje mr: kre$ituesit, k,a pezulluirr aktivitetel. biznesiore, i nFnshtrohet proce
lidhur me ato qtishtje, ose 6shte ne ndonje srituald analoge qe shkakt$het nga ndonjd
ngjashme e parapare nd legjislacionin ilpo nd rregullorr.'t na<;ionale;

0 ,Furnizuesi dsl'rtri d6nruar qer nje shkelje qe ka te bdje me sjelljen prcfefionerle, pdrmes
ka fr.rqine e res juciicata;

g) Furni:zuesi eshte shpallurl fajtor prSr sjellje i€r r€nd# td kerqe jo profersicinale td ddshmuar
mjpti te r;illn mund ta veftetoj Autoriteti lkontraktues;

h) Furnizuesi i esht6 n6nr;frtruar nie gjykimi qe ker forc€n e rt;s juclicfia prdr mashtrim,
perfshirje 

.ne ndonje organlziaf€ kriminiale ose nclonj€r aktivitr;t tjeter ilegal gp i demton ink;res
td Krrmuniteteve:

i) flurnizuesi , persi nj€ prroceriure tjeter te prokurimit orse pnlcedurre te dh€fnies se nj€ granti'/ I -- ---- ' r--' ' r-
nga bux.heti ikomunitetit,.€sfhte deklaruar se ka bdrrS shk,elje se,rioze t€, kontratds p€r
obligimeve td vetia kontrakturlse,

fina ncuar
:im tii)

j)le gjitha modifilrimet organiTative qe perfshijn€i ndryshime ne personalte{in ligjor, natyrdn o
e Furnizuesit, pdnieg n€se k,Eito modifikime reglistrnhen nd suplemerntin er kpntrates;

14



116.2 frlderprerja do te behet pa pgragjykinr ndaj te drejtavr:r iapo munddsive tlerp te Autoritetit kont
frurniz;ur:sit sipas kontratds Aukiriteti kontraktues, pas keisaj mund te nenshk{uaje ndonj€ kontra
nje pqle te ftete ne erner te Furnlzuesit. Detyrimi i Furnizurr:sit per te shtyre perfmbushjen duhet te
tlkzistuetri menjdher€i pas nderprerjes, pavar€sisht nga rlertyrirnet qO mund t0 jrfne praraqitur tilshn

k) shfaqet ndonje paaft€rsi tjer!6r ligjore qe i pengon reerlizimil te kontrates;

l) [urnizuesi null arrin te jaqe garancine ose sigurimin e kOrkuar, ose n€'le personi qd e
apo sigurimin me te hershdi

r".--...Y' v J.

fn te ke*iuar nd klontral.dn e tanishrne nuk dshtd ne gjendje
zotimet re tij.

:16 4 Ne rast td nddrprerjers, a{toriteti kontraktur:rs, sa rne shpejt qr= te jetri e mundur ,lhe

ekstrQ, n€se ka, td furnizimeve cise do t€r paguaj€ sihumen qd duhet t'i paguhbt Furnizuesit 1:ara
$e kor)trates.

fa ion,s

KOSIOtI

garancinr$
plotesq',)

0n(:)

tjetdr rne
i6 s(i)

urnizuesin
te shpejtr;

pranr tr)
raport mbi

dhe tri
arave qd i

nderpres(ii

ta paglrajd

kontratds
qrb

e objektit
bllokadat,

vershimel.,
pert€U

116.6 lJ€se Autoriteti l<ontral.(ues B nddrpret kontratdn, ai clrc td ketd te drejte te marrd nga Furni
qe ijan# shkaktuar ndn kushtet Q kontratds td parerFrara nd Nenin 2 te KVK.

l{en[ p7 NdiSrpre{a nga ana e Furnizuesit

i27.1 Furnizuesi , pasi e kra parAlajmdruar Autoriteltin kontraktues 7 ditd parlaprakisht, murrd
liontreit€rn n€se Autoriteti kontraktues:

- rtuk arrin t'i paguaj€ Furni;- nuk arrin t'i pa$uaje Furni3uesit shumat qd duhet td paguhen ne ndqnje certifikate te
personi i autorizuar pas skaclimit te afertit te fundit

- va;rhdimisht nuk, iarrin t'i plot€soje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te, perseritura; o$e

- ei prezullon dor€;zimin e, furnizimeve, ose ndonj€i pjesd te ryre, per md tepd:
jarpd specifikuar rrrS [epfp316 cise qd nu[,] mund t'i atritruohen Furnizuesit,

rlgirl

per me tepdrr se 180 dite, per a qe nuk

:17.3 hJe rasttd nddrprerjes sipasiparagrerfilt (a)dhre (b) te lSeksionit27.l, Autofitetikontraktues
[:urniziu,:sin p€r humlcje ose denn qd mund t'i jete s;hkaktuaLr Furnizuesit

Itleni 28r Forca madhore

kontrc)llit te paleve dhrr nuk mun4 te pdrberllohet asi me kujriesin e duhurr.

128.3 PaL marrd parasysh dispoz:ifat e Neneve 14 dlre 26, F:urnizuesi nuk clo [e jete i detyruar heq€ done
ate mas,E

€sihtts
4 dhe !17',

OS,e

Autoritr:tit

te ndikoje
detaje mbi
udh€zoheit
e tij sipas;

- ei prezullon clor€;zimin e furnif
jarfe specifikuar r"rr5 kontratd cJ

117.2 lNderprerja do tri behet pp paragjykim p€r nrjonjd te clrejte apo aukiritet tjeter sipas
l\utoritetit kr:ntraktues dhe [:urnizuesit.

:17.3 hJe rasttd nddrprerjes sipasiparagrerfilt (a) dhre (b) te lSeksionit27.l, Autofitetikontraktues

128.1 lfsnjera pal6 nuk konsiderofet se ker lbdr€ mosrespektim ose shkelje td ollligimeve te saj si1

ndse 1ealizimi i obligirneve t€ tillp paranrlalohet nga ndonjri ngjarje e shkal<tlar nga rrjd forcd
sihkalttohet pas dat€si kur kontrata hyn ne fuqi.

128.2 fer qellime te lletij Nerni, tQrmi "fclrc;€r madhore" do 1lr3 tholie veprimet er z:ptit, goditjet, mbyllj
ose gfregullimet tjera indusitrialel veprimet e armikr"rt pubrlik, luftdrat qofshin t$ tieklaruara ose jc

rebeliq"nr:t, rastet e dhun€,s, epidemite, rreshqitjet e tok€s, termetet, shtqengartat, vetdtinra,
r;roziclnr:t, lraztat civile, eksplorlimet dhe ndonj€ ngjarje fjetdr e ngjashme e parparashikuar qd

128.3 PaL marrd parasysh dispoz:ifat e Neneve 14 dlre 26, F:urnizuesi nuk clo [e jete i detyruar
nga gprancia e realizimit, dr3met I likuiduara ose rrddrprerja per shkak td shlieljes; ndser, dhe rjeri
sa, vonesa e tij e rerializimit osd mdnyre tjeter deshtimi pdr t0 reali;:uar obllgimet e tij me kr
rezultat inje ngjarjeje td fcrrc€s madhort.'. Gjithashtur, pa nrarre paras;ysfr dis$ozitat e Neneve
Autoriteti kontraktues nuk do te jgte i detyruar te paguaje interes pdr pagesert d vonuara, per mo
pdr nfle,rprerje nga Frurnizuesi per shkelj(: td korrtrat€s, ndse dhe deri n€ atr$ masd sa vonesa
l<ontrelkll,ues ose lloj tiett6r i d€shtimit per td kryer olrligimet e t11 €sht€ rezultat i l'brces madhore,



kontrelt€rs pdrderisa ,esht€ rnjafi praktike, dhe td angazhr:1e te gjitha mjetet Q arsyeshme a
plotdSuar nrlonj€ oblitJirn qd ngjairja e forcr3s madhore te rnos €) pengcid at€|
te zbartcrje nrjete td tillcr ;alternatir,'p perveg nese udhdzohet ta bei6 kdt€ nga ar

128.5 N(rse Furnizuesi shk,aktori kosto pl,otesuese gjatd zbatimit t€ urdhrervtj tr: autoritetit
gjate p,erdorimit t€ ntjetev'e alternative rsipas nenit 2ii3.4 shuma e sai do te certifikoh

per trb

nuK 0ri)

tive

ktues osri;
autoriteti

Zg jlidhja miqiipore e mosmarrtiri'eshje,,/e

lZ9. 1 tPalet ciuhet t'i btirjn€ t€, gjithp perpjeke pdr te ;:r;jidhur ne nrenyre miqesorp te gjitl'ra
rnund ttrr ndodhin nderntjet tyre. gapo td slrfaqet nrlonj€ mosmarrdveshie, paldt rlo ta la

kontraktues.

Itleni 29r

do td mbizoidrojnd rnbi ato t€! KPK.

Ku e Pdrgjlilthshrne
td Kontrates

Pdrshkrimi i

nenit

certifikohet

: td nrosmarrdvesfrjes ddshhn, lja|)t mund td
speciflkuiar ndr f(VK N6se nuk murfd td arrihet zgj

ndamentimet/Moolifikimi i Nenit perkfttrs ne KPK mu te behel
nte pelqinlin e tij dy praldve kontral;ituese.

ia+ 
^ 'i-i

td slrfaqet nrlonj€ mosmarrdveshje, pal{t do ta lajmerojne jera tjetrenr
se dsht€i ,i:t

ta zgjiclhintti dobishrne, palOt do td takohen phe te munoonen
mosniarrev(3shjen. F'ala do td i pergjigjet kdrkesriit; per z:gjidhie miqOsore brpnda 15 ditesh kdrkes;dsi.
Periucdha maksimale qe jepet pdr arritjen e k€saj zgjidhjeje do te jet€r 3Cr rres. Nesril

koh€ nderj

ures sr$
;rgjidhjes se mosmarrr:iveshjes clf ke e lajmdruar tjetiren.

vesh trl
pdrpiclen td pajtohen peirmes i brenda 3til

errdhshrnroditdsh pas fillimit te procedrrrds ge pajtimit, secila pald dc, te k€'te te dfejte te',ia;:hrlojd ne fazen
fa;:hdojetd progerdurds s€ zgji<lh.ies se mclsmarreveshjes.

Itleni 30r Zgjidhja e mosmarr6!'eshjeve nxe pro,cedurE gjyq6soner

iiO.1 l)l€lse nuk rnunrl t€ arrihet zgiidhje brrenda 3Ct ditesh ngar fillimi iproc;e<Jurds miq€sortr
rnosniafrev{3shjes, sec;ila pal€ rrilnd te kenkoje:

zgjidhje tr5
rnosniafrev{3shjes, sec;ila pal€ rrilnd te kenkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; oge

b) kurdo <1e palOt pajlohen vendirn arbitrimi rrd pajtinr me KVK,

i\2.2 llara n€nshkrimit te kontrates palet duhet to vendc,sin pitr menyren e ;igjidhjes se
gjykal,a apo arbitrimi.

lrJE$A,.llL E KON'!:RATIES KUSH.]IET E VEQ,ANT,OI

l(VK n6 vijim do ter plotdsojnq dhe/or:e ndryslrojndr lF(PK. Sa her6 q€r k1a nje konflikt, itat k:6,tu

U!n!1im,a yf r y.toteyjry.i2,,: 5Y( t"irt .dhen6, srpas nevole s, nd shenitnet kursive t6
p1r nenet perkafese te KPK. Fshini at<> jo relevantel

!tushtet dhe dcttyrimet

lrgJet e ffosovelr qe l{il16 ne iilqdo td zb,?t(,hen per td

juha e;-perdoniilio tei Jettg-ju ha S hqi tie'.

Liqii i

zba:ur:sh6m
dhe giuha

geshtjet rqe nuk mbulohen nga dispozitat p kontratds. Jlur
td ketd glykata p,drkat€rse nd Prishtind.



SigUria e
ekzeklutimit

t.u
esht6

periudh6 prej 13, nruajve
€)

PErgjegjEsia
dhe Siiigurimi i

Korrtraktuesit
3.0

PergjeEjesia e llontralktuesit eshte ne
persona, staf apo objr-.kte perrreth.

peratori Ekonornik es;hte pergjegjes

ft1e dhe,clo ti bar1r3 te gjitha pasojat nr

pkzekutimit te furnizinreve, gjat6 tran

Cildsfia e
furr;izimeve

,4.0

Furnizirnet duhett te kr:ne cildsi
pdrpikmeiri spec;ifiklac:ion it tekn il,

puhet te kene afert td pdrdorimit
dorezimit td tyrer rJhe grraninrit n1

InsFiektimi dhe
testirni 5.0

/lenaxheri i Projektit:

nspektinni i materialit duhet te behet n
lorezimit te materialit nga kontraktues
tjoftohet menar:heri i prrojektit i cili esh
(omuniis me vendiminr nr. Cr2 Nr.08-11

Autoriteti Kontraktues duiret
pertifikuar nga M,enalxfreri i Projr
pertifikate me td cildn vdrtr:ton
sipas kontratds.

bperatori ekonomik rlo td o

tpecfikirrreve tellrrike n13 dosje t(

PerurdM pe{ peifilrditilr'rl e del
fd kerkersies (Vrejtjes) nga ana e
fisns!_atr:ilret qe rnateriarlf nukj plr

lalet do te tentojnii qe ti zg
q'niqdsorer. Sapo te r;hfaqert nr

ftjoftojne njera tjetren rne shkrim
do ti sr"r,gjerojnr+ pales; tjeter r
ftosmarrveshje.

Pagesa l).u

Obli!irnet e
garelncionit

Sh4,rhimet pas
shifles i3.0

Zgjidhja
miQ,6sore e
mosmarrdvesh
ies

0n

Zgjiidt\ja e
moqmarrdvesh
ies rme
probedure
gjyqdsore

10.0

p) Qdo mosmarr€rveshje nddrmjet
pkzekutirnit sd k.6saj kontrate dhe
pdryshe nddrmjet pal{i,v'e do td do
pd Prishtin6, Departamenli per
lisiin ne Kosov6.

0% ervlerds sd k,ontratds p6r j6

eshte ne rarsi te shkaktimit te d
rrreth.

;rgjegjes pilr $igurimin e punet
asojat nd rasft te ndonje 16ndin
jatd transportit dire ne QMF.

meve nd

reve te
i gjat6

3si te lart6 rjhrie duhet ti permb
knik nre dosje te tenderit. Furn
imit minimumi 12 muaj nga de
it nga njesira Kerkuese.

len me
imet

te behet nga njalsia e pranimit
>ntraktuesi. Nle rast te vere.itjes
tit i cili eshtii qat(uar nga ana €

2 Nr.08-18, til dates 17lUl2A1

te rastirr ri+

lo te
kryetarit 1ie

I

rt td pagueij Kontraktuesit
rojektit brenfla 30 ditdve nga
.on pjesdn q perfunduar t6

;humen e
iata e qde
trnizime:ve

i ofrojd rnerllrat td cilat i

je td t,enderit,
l6rshtaten

defel,iteve e$hte 5 dite pas do
a e Mlenaxhtlrit td kontrates n

i plottison rsp,Bcifikat teknike.

eztm it
rASI E

zgjiclhin mrpsmarrveshjet n

: ndonje rnclsrnarrveshje pra

<rim per pozi[en e mosmarrv€
lr mbi variafrtin e zgjidhjes

rmjet paleve ite cilat mund te
l dhe se nuk Eshte e mundur
td dordzohet nii Gjykatdn Th
per qeshtje Ekonomike n6

menyre
tdota
rjes dhe
;d kesarj

din gjate
zgjidhet

nelore
ajtim me

17



R{iruhlil{A E Kosovts* Kosot'A CuMlntRryETl
Rnpul|.t KA Kosov.rt * R npuBLIc orrKosovo

M,rnrUg* BilLDnIySSI * KOI{UN:r E, Mi\.'MLJS:HiIS
Ot l{rnNA Maur$* - MrrNrcuf,\Lulry OF Ma*rusr,

PJESA TI'PERSHKRIIVII I qMrMEVfi

T*tulli i lFend*rit: 3?nrnizini me lrartha p$r QcncL,en e htjekssis€ Frr,rniljar* n€ Siltrmu*kg,'

Nr i pr:okuriltnlt 6*S-2t}-I0S1-I-t-f

FIri brendsh$m 6*S-?{}-{}S?*t-2.r
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"Furnizimi mc b*rHra psr Qcndrcn e Mjekssiss Familjarc n0 Mamrr*h&"

h.gffi

ffi
1ff..{,ttmtt:;

"tffHpi, ,I
'i',1{-J99r: rffi

I. ArninoplrVtline amp 2gg mgl10 ml eope L00,00 0,29 € 28.60 €

Calcium gluconat 10% amp 10 ml Cope 50.00 1,43€ 71.50 €
Dexamethasone, sodium phosphate

_4mg4lne/mt Cope L,200.00 0.12 € 14o4CI €

& Diclofenac"sod ium annp 75 mg/3m I Cope 1.500.00 0,09 € r.36,50 €

5. Diazepam amp 10mg/2mi Cope 600.00 0.L2€ 70.20 €

6. Gentamicin sulBhate amp.B0 ng/Zml (-nno 500.00 0.2L € 104.00 €
.7 Glucose (dextnose) 5l7o sol 500 ml Cope 500"00 0;60 € 299,00 €

8. Hyscine butylbromide amp ?mg/1ml Cope 200"00 0.26 € s2.00 €

9,
Chlofopiramin hydrochloride
amp ZCI.me/zml Cope 4O0i 00 2,34 € 936,00 €

10, lnsulin me veprlm te,ngadalte {lnsulin Aspart) pen 300iu/3ml Cope 20,00 3,90 € 78.00 €

11. Ins'ulin me veprim te shpejte (lnsulin aspart) pen 300iu/3ml fnnauvyu 20.00 3,90 € 78.00 €

12. lnsulln me v-eprfm te mesem [lnsulin detemlr) pen 300iul3ml Cope: 20.00 3m 78.00 €

LicJocain+Ad renaline amp Zml Z% Cope 200;Oft %.rHt" 3i+\ €

i.!l
"\Ylo,3
ffi

lj



t4. Metamizole sodium amp lgrl2ml C0pe 3'600.00 0.20 € 711,36 €

15. trlacl0.9% sol" 500m1 Cope s00,00 0;59€ 292.50 €

16. Ringer laetate sol 5O0ml coPe 100.00 0,60 € s9,80 €
1ntt. Silve,r sulfadizine Ung S0g Cope 50-00 1.30 € 65.00 €

18, Trarnadol amp L00 mgl2rnl Cope s00.00 0.32 € 3"57.95 €

19. G libenklamid smg rabl i1x30ta bl) Kuti 300,00 0.70,€ 210.50 €

20.
(B'complex amp 2m1)- Vitamin Bt2 iCyanoeobalamt,n) 1000 mcg, Vit;min
81 (Thiamine) 100 mg, Vitamin B6 (pyridoxinej S0 me Cope 500,00 0"39 € 195,00 €

21. Ascorbic acid {vitamin C) amp r0Ome/ml c0pe 700;00 0.21€ 145,60 €

?2. Fyi.idoxine hvelrochloride, {vit 85) arnp 100mel2ml Cope 400,00 0.21"€ 83.20 €

Benzathine benzylpenieillin (penicillin G) arnp 1,000,000 lU Cope 500,00 L.L7 € s85.00 €
,\ 

'| Fluphenazine Deconoat (Moditan) amp 25me/1ml Cope 50,00 4.07 € 203.45 €

25. Biperiden laktat {Akineton) arnp Sme/rnl Cope 50.00 O.7B € 39.00 €

25. Ranitid ine 50mg/2ml amp Cope 600.00 0,10 € 62.40 €

Metoklopr.amid hydrochloride 10mg12ml amp Cope 3OCI,00 0,14 € 42.90 €

/.6. Furesem ide anl;r* ZAmg/ 2ml Cope 500,00 0.13 € 65.00 €

29. Eudosonide 0.25rng/2rn l. i nha lation s uspension f 1x20) Cope n0.00 1,30 € 13,00,€

30. Vate medicinal 5009 Rulo 10,00 3"90 € 39,00 €
a1 Omepr.azol 20mg eaps (:xl4caps) ltuti 800.00 0.78 € 624.00 €

Nitroglicerin o,4mg ta,bl (1x2s rabl) l(r,tti 10,00 2.73 € 27,30 €

J,f . Glimepirid 3mg tabl(1x30tabl) Kuti 200.00 3.64 € 728,00€
aiJ+. lnsulin Levornir (lnsulin detemir) Flexpen 100units/ml Cope 20,00 3,90 € 78.00 €

Haloperidol deeonoat depo Snrg/rnl amp CoBe 50.00 5.20 € 260.00 €
a:/

Amoxicilin 500 ng Caps {1x16caps} Kuti 500,00 1,09 € 54S.00 €

Cefalexin 500ff9 Caps (1x1.6caps) Kuti 500,00 1.46 € 728.00 €

J6. Salbuta rn ol 5m g/nr f Solutiorr for Inha latiorr Cope 100.00 0, 5€ 65.00 €

?C}
600 000 lU Benzylpenicillin pr:ocaine + 200 000 lU Benzylperricillin
potassiurn arnp Cope 100.00 !@ 117.00 €

40. Cyclonarnine 12,5% 250 nrglmtarnp am,p 50,00J
*t' 0.91€ 4m €r
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-t2,6y ,2Verejtje; Me larte jane dh6n$ barrnat sipas permbajtjer s€ tyre. Ne raste
p€rshkrimin e bar€rave pa q€llim esht€ pdrdorur ndonjd mark€ tregtrare
operator€t ekonomik kane tS drejte td aplikojnd me nje artikulltS barasvlefshem.

loenrtnxrrur t OpeRRtoRrt Exotrotutr

MarKosPrlnnlt

SHPETIM RoBAJ Nn 289

Errltnt& Marnni KASTRIOT VITIJA ,".ii/"c-F," st r- 
_-\

PozITA nnerrqB; ,{ \
HHiirg$Bfrifol \\ t'f qiUih
Fhi.d OAlOelzoeti l{ *Xou.An**b*r*n**.u
VriiA \ lJ

ftrr.tui t*F;/"

se ne
at6her

41. Lidocain/Epinefrin 40mgl2ml (1x20) Amp 50,00 z.o2€ 1"00,75

+2. captopr:il'25mg tebl (1x40tabl) Kuti 300.00 1 n4 t
t.lf L 33 .50 €

43, Pantoprasole amp 40mg Cope L00,00 1".30 € 130.00 €

44. Dextroseamp 50% 20ml cope 20.00 2.47 €. 49,40€

MorP:li1ns 5r1;ate lOmglml Cope qnn 1".30 € 6,50 €

46. Loperamide hydrochloride 2mg tabl (1x20 tabl) lcuti 50,00 CI,82 € 40,95 €

,11 Acetylsalicylic acid 100 mg (1x30tabl) kuti 1000.00 0,9r" € 910.00 €

48'. Metam izole Sodiurn 500mg ( lxX$tabl) kuti 800.00 0,26 € 208.00 €

49. Paracetamol(aceta,rni nophen),500mg { 1x1,0tabl) lcuti 2.000.00 0,13 € 260,00 €

50. Nitroglycerin lingual spray 400mcglspray Cope 5.CIO 1.30 € 6.s0 €

51.
Paraceta mol (acetam,inophen )

250m8 /Snrl, Or:al Suspension
Cope 400.00 1.30 € 520,00 €

5?.
Tobramicln / dexametasone, 3mg/ml / t mglml,Ophthalmic Solution {-nno

200.00 2.60 € 520.00 €

53.
Dexamethasone ssdium phosphate 0'L%, Ophthalnrii Solution Cope 200.00 2.34 € 468.00 €

\lL Ca rbarneza pine 400mg ta bl {-1x20ta b l} Cope 1_00.00 4.33 € 432.90 €

55.
Nifuroxazide 200 mg tabl (Ix16 tabl) Kuti 300,00 1,27 € 382,20 €

Totali i pBrejithshEm duke aplikuar td gjitha taksat dhe tatimet
12,664,86


